Российская Федерация,
Ростовская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Христичанская основная
общеобразовательная школа Азовского района (МБОУ Христичанская ООШ Азовского района)

346764, Ростовская область, Азовский район, х. Христичево, ул. Школьная, 28,
ОКПО 57480400, ИНН 6101028807, КПП 610101001, тел./факс 8 (86342) 9 -62-16, E-mail:

hristichewo@yandex.ru.

Приказ

14.08.2023 г. №  7 1

О внедрении единой модели профессиональной ориентации в МБОУ Христичанской ООШ в 2023-

2024 годах.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях исполнения подпункта «б» пункта 5 перечня поручений Президента

Российской Федерации по итогам пленарного заседания съезда и встречи с членами бюро

Общероссийской общественной организации «Российский союз промышленников и

предпринимателей» 16 марта 2023 года (от 29.04.2023 № Пр-872), пункта 3.1 раздела III протокола от

11.04.2023 № СК-55/02пр совещания по вопросам реализации инфраструктурных мероприятий

национальных проектов «Образование» и «Демография» и в целях исполнения письма Министерства

просвещения Российской Федерации от 01.06.2023 № АБ-2324/05, создание организационно-

управленческих условий, организации работы по обеспечению внедрения единой модели

профессиональной ориентации (далее Профориентационный минимум) в общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Ростовской области, на оновании приказа РОО № 529

от 14.08.2023 года « О внедрении единой модели профессиональной ориентации в

общеобразовательных организациях Азовского района в 2023-2024 годах.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю директор по УВР, ответственной за введение профориентационного минимума в МБОУ

Христичанской ООШ:

осуществлять взаимодействие на основе организационно-управленческой структуры внедрения

единой модели профессиональной ориентации в МБОУ Христичанской ООШ на базе цифровой

платформы ФП «Билет в будущее», согласно приложению № 1 к приказу Азовского РОО № 529 от

14.08.2023 года;

организовать внедрение единой модели профессиональной ориентации в общеобразовательных

организациях на основе муниципального плана мероприятий («Дорожной карты») согласно

приложению № 2 к приказу Азовского РОО № 529 от 14.08.2023 года.

- разработать и утвердить в МБОУ Христичанской ООШ комплексный план реализации

профориентационного минимума на основе муниципального плана мероприятий («Дорожной карты»)

согласно приложению № 2 к приказу Азовского РОО № 529 от 14.08.2023 года;

- разработать перечень мероприятий профориентационного модуля плана воспитательной работы

основного уровня реализации профориентационной деятельности на основе муниципального перечня

мероприятий согласно приложению № 3 к приказу Азовского РОО № 529 от 14.08.2023 года;

- включить в планы внеурочной деятельности МБОУ Христичанской ООШ реализацию программы

«Билет в будущее - Профминимум» 1 час в неделю в каждом классе с 6-9 класс, в срок до 01 сентября

2023 года за счет часов внеурочной деятельности.

- осуществлять регулярное информирование родительского сообщества о  возможностях Проекта.